
Uchwała nr 13/23
Senatu Uniwersytetu Gdańskiego

z dnia 2 marca 2023 roku

w sprawie Procedury nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego 
w Uniwersytecie Gdańskim

Na podstawie art. 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 574 ze zm.), oraz § 28 ust. 1 pkt 20 Statutu Uniwersytetu 
Gdańskiego z dnia 13 czerwca 2019 r. (ze zm.) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
W załączniku do niniejszej uchwały określa się „Procedurę nadania stopnia naukowego 
doktora habilitowanego w Uniwersytecie Gdańskim”, zwaną dalej „Procedurą”.

§ 2.
1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, do postępowań w sprawie nadania stopnia naukowego doktora 

habilitowanego wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały stosuje się przepisy Procedury. Czynności podjęte w tych postępowaniach przed 
dniem wejścia w życie niniejszej uchwały pozostają w mocy.

2. W przypadku postępowań w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego 
wszczętych i niezakończonych do dnia 30 września 2023 r. komisja habilitacyjna może nie 
przeprowadzać kolokwium habilitacyjnego, chyba że osoba ubiegająca się o nadanie tego 
stopnia posiada osiągnięcia naukowe w zakresie nauk humanistycznych, społecznych lub 
teologicznych.

3. Jeżeli w przypadku postępowania, o którym mowa w ust. 2, komisja przeprowadza 
kolokwium habilitacyjne, to do przeprowadzenia kolokwium nie stosuje się przepisów 
Procedury wskazanych w § 4 niniejszej uchwały, które wchodzą w życie z dniem 1 
października 2023 roku. W takim przypadku w posiedzeniu komisji habilitacyjnej, w trakcie 
którego odbywa się kolokwium, oraz w dyskusji podczas kolokwium mogą uczestniczyć 
również członkowie rady dyscypliny naukowej, w tym członkowie rady bez prawa głosu w 
sprawach nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego.

§ 3.
Traci moc uchwała nr 122/19 Senatu UG z dnia 26 września 2019 r. w sprawie sposobu 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w Uniwersytecie 
Gdańskim (ze zm.).

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 19 ust. 1, § 23 ust. 1 pkt 1 lit. d i 
ust. 2 Procedury, które wchodzą w życie z dniem 1 października 2023 roku.  

Przewodniczący Senatu
Rektor Uniwersytetu Gdańskiego

prof. dr hab. Piotr Stepnowski, czł. koresp. PAN
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2023-03-06T11:58:33+0000
	Piotr Krzysztof Stepnowski




